
 

 

 

 

 

  
 

25.číslo 

Zpravodaj – Prosinec 2015 



V měsíci lednu narozeniny slaví: 

Košťálová Karolína 

Kočová Libuše 

Bouzková Milena 

Tóth Pavel 

Horká Dagmar 

Vrzáková Anna 

Pachmanová Jiřina 

Gergela Karel 

Krupička Josef   

Svobodová Marta 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 



Kulturní program na měsíc leden: 

 

8.1. 2016 od 10:00 hodin   ,,Promítání filmu“ 

9.1.2016 od 14:00 hodin   ,, Liberecký dětský sbor        

Severáček“ –    Bazilika Panny Marie Filipov 

12.1.2016 od 9:00 hodin    ,,Vaříme levně a chutně“                                                             

13.1.2016 od 4:00 hodin    ,,Filipovský zázrak“ 

15.1.2016 od 9:00 hodin    ,,Promítání filmu“ 

18.1.2016 od 9:30 hodin    ,,Sportovní odpoledne“ 

22.1.2016 od 9:00 hodin    ,,Promítání filmu“ 

29.1.2016 od 9:30 hodin    ,,Prší – Šulle“ 

 

 

 

 

 

 

 



Akce za měsíc Prosinec: 

 

  ,, Adventní čtení“ s MŠ Slunečnice 

Dne 2.prosince jsme se s dětmi z Mateřské školy 

Slunečnice sešli na kulturním sále, abychom si 

společně připomněli advent a jeho zvyky.   

Postupně jsme zapálili čtyři svíčky a řekli si 

legendu, která se pojí ke každé z ní .  

 

  





Mikulášská nadílka v Lipové 

 

 Dne 3. 12. 2015 jsme se s několika klienty vydali 

směr Lipová u Šluknova. Na místo jsme dorazili 

kolem druhé hodiny. Po příchodu jsme se posadili 

ke stolu a vyčkali jsme na začátek programu. Pro 

návštěvníky bylo připraveno pohoštění. Pochutnali 

jsme si na jednohubkách, ovoci a slaném pečivu. 

Program zahájila dívčí skupina Angel Project, která 

zahrála několik rockenrollových  skladeb.  Poté 

následovalo taneční vystoupení malých čertíků a 

příchod Mikuláše, anděla a čerta, kteří rozdávali 

nadílku. Po nadílce zaznělo za doprovodu kytar 

několik vánočních koled. Na závěr zazpívaly 

děvčata ze skupiny Angel Project  několik skladeb.  

Kolem páté hodiny jsme dorazili zpět do Filipova.  

Všichni jsme si užili příjemné předvánoční 

odpoledne.   
 

  





 

  



Putování za betlémskou hvězdou 

 

Dne 4.prosince jsme byli pozváni na vánoční 

vystoupení s názvem ,,Putování za betlémskou 

hvězdou“ které se konalo v prostorách základní 

školy Jiříkov.    



   



Mikulášská nadílka  
 

Dne 7. 12. 2015 se v našem Domově konala 

Mikulášská nadílka. Sešli jsme se zde i s dětmi 

z MŠ Slunečnice. Děti z MŠ nám zpříjemnily 

dopoledne svým vystoupením, zarecitovaly nám 

básničky, zazpívaly písničky a také zatancovaly. 

K poslechu a tanci zahrála naše kapela Senior 

Band.  Na závěr nadělili čerti s Mikulášem a 

andělem balíčky s dobrotami. Všichni jsme si užili 

velmi příjemné dopoledne.  

  



  



  



Pečení cukroví 
 

Dne 8. 12. 2015 jsme se s několika klienty sešli 

v jídelně a společnými silami jsme se pustili do 

pečení vánočního cukroví. Nejdříve jsme všechna 

připravená těsta zpracovali a vykrájeli. Poté se vše 

upeklo a mohlo přijít na řadu slepování a zdobení. 

Po celém domově se linula příjemná vůně cukroví 

a všichni se jistě těší, až si na něm pochutnají. Užili 

jsme si příjemné odpoledne a při práci jsme si 

poslechli klasické české koledy.  

  



   



Vystoupení SpZŠ Rumburk 

Ve čtvrtek 10. prosince do našeho Domova přijeli 

žáci ze Speciální základní školy v Rumburku, aby 

nám a našim klientům svým vystoupením 

zpříjemnili předvánoční čas.  Svým zpěvem a 

tancem dokázali vyčarovat úsměv na tvářích 

klientů, kteří se výborně bavili. Některé písničky 

jsme si zazpívali společně a největší úspěch mělo 

vystoupení malého chlapce, který předvedl 

taneční umění „Michaela Jacksona“. Na konec 

předali žáci školy našim klientům vlastnoručně 

vyrobená přáníčka a popřáli klientům krásné 

Vánoce. 



  



Vystoupení žáků ZŠ U Nemocnice 

Rumburk 

Dne 15. prosince nás přijeli svým vystoupením 

potěšit žáci základní školy U Nemocnice 

v Rumburku. Vládla příjemná atmosféra, některé 

známější písně jsme si notovali společně. Na závěr 

děti darovaly našim klientům vlastnoručně 

vyrobená přáníčka a popřály krásné Vánoce.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 



Vánočení Oberland Německo 

 

Dne 16. prosince jsme byli pozváni do 

spřáteleného domova pro seniory v německém 

Oberlandu. Po milém přivítání ředitelem  

organizace následovalo posezení u bohatého 

stolu, kde jsme ochutnali německé tradiční 

pokrmy. Vyslechli jsme si vánoční písně a byli 

přítomni zapálení adventních svíček. Naši klienti 

byli z hudebního vystoupení nadšeni.  

  



   



Vánoční besídka MŠ Slunečnice 

 

Dne 17. prosince jsme shlédli vystoupení dětí 

z mateřské školy Slunečnice.  Ačkoliv se děti 

nedostavily v plném počtu, představení bylo 

povedené a našim klientům vykouzlilo úsměv na 

rtech.  

  



   



Vánočení 

 

Dne 21. prosince 2015 jsme se sešli na kulturním 

sále našeho Domova, abychom zde oslavili 

vánoční svátky. Pro klienty byl připraven bohatý 

program. V deset hodin pronesl pan ředitel úvodní 

slovo a popřál všem veselé Vánoce. Poté 

následovalo vystoupení tanečnic „Filipínek“ a na 

klavír zahrála Olivie Sembdnerová. Vystoupily také 

děti z dětského domova v Lipové se svým 

programem, několik písní také zahrál Jaroslav 

Porta a na závěr bylo připraveno pěvecké 

překvapení. Se svými písněmi vystoupila 

gospelová zpěvačka Leona Gyöngyösi. Během 

programu jsme si pochutnali na cukroví, ovoci 

a jednohubkách. Všichni jsme prožili velmi 

příjemné dopoledne. 

  





 



Silvestrovské veselí 

Poslední den v roce se nesl ve znamení 

silvestrovského veselí, které jsme pro naše klienty 

připravili na kulturním sále. Rozloučili jsme se se 

starým rokem a zároveň přivítali rok nový. Pan 

ředitel všem popřál hlavně hodně zdraví do 

nového roku a stále veselou mysl. Promítli jsme si 

také dokument, natáčený zde v Domově, který 

sklidil veliký úspěch. Následovalo vystoupení 

,,Filipínek“, které zatančily legendární ,,Poupata“ a 

,,Holky z naší školky“. K tanci a poslechu hrál 

kapelník Senior bandu Jaroslav Porta. Klienti si 

pochutnali na sekané s okurkou a hořčicí, slaném 

pečivu, cukroví, kávě a vínu.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  





Upozornění 

 

Pro naše klienty a jejich rodinné příslušníky je 

k dispozici kalendář našeho Domova na rok 2016 a 

také DVD s dokumentárním filmem z prostředí 

našeho domova, na kterém se podíleli naši klienti 

a zaměstnanci. DVD i kalendář jsou k nahlédnutí 

v kanceláři paní Horákové.   

  



 

 

 

 

 

Osmisměrka 

 

 

KAMBODŽA JORDÁNSKO 

TANZANIE VENEZUELA 

ERITREA SINGAPUR 

VATIKÁN MOSAMBIK 

KUVAJT SURINAM 

JERSEY SÝRIE 

OMÁN MEXIKO 

MONGOLSKO GRÓNSKO 

Y Y E S R E J C C C B S N X C K P R 

A Ž D O B M A K L X Z I S V R K T K 

D D L N G K U O K S N Á D R O J M W 

F K H A E R T I R E U W Z U S L S S 

K O L V H W S L K U V A J T E Y G O 

O B Q Y H B O K S L O G N O M P V C 

Q U B J N R U P A G N I S U B H P I 

I K I B M A S O M E N S K B M Z D C 

L D C B Z F R Q Z N Á K I T A V Z N 

T O V J A L E U Z E N E V Z R Q D E 

O G V O K S N Ó R G K X K W B N X B 

P S T I S G W M A N I R U S U S V R 

M I W R R K X M E I R Ý S I K I E M 

C N P R G I Z E I N A Z N A T O V K 

O F B G O K I X E M J D J A N H N L 

X U T K R V Y N Á M O M E Q M C E I 



Přesmyčka – hledej názvy států 

 
H J B A N R A   

 

O G T O   

 

A A S K M Ď R O 

 

B T K I I I A R   

 

L O N M K S G O O   

 

N Ú D S Á   

 

N O M A K O 

 

L O K Á S M S O   

 

E R M T T A N R S O   

 

I E S R Ý   

 

E S O H O T L   

 

V E I O L B Í   
 
 

http://lkb2.webnode.cz/hry-a-zabava/hadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste 

http://lkb2.webnode.cz/hry-a-zabava/hadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste


Zábava 

 

 

 


